^f Germ., Laud. et Val. Cl., *semetipsum sibi*.

^g Val. Cl., *typo*. Observat Mabillon., ad epist. 247. sancti Bernardi, in nomenclatura vocum barbararum, sæpe legi *typum* pro *typho*. In Mss. Codic. sancti Gregorii idem observavimus. In reg. S. P. Benedicti, cap. 31, ubi legitur *absque typo vel mora*, per *typum* intelligendum censemus *typhum*. Hildemarus eo loci legit non *typo*, sed *typho*, quo significatur superbia; Augustinus in Ps. lv, 6 : *hominem superbum typhus arrogantissimo*.

ero tui de terra Jordanis et Hermoniim (Psal. xli, 7), Jordanis quippe, ut dixi, descensio, Hermoniim autem anathema, id est alienatio, interpretatur. De terra igitur Jordanis et Hermoniim Dei reminiscitur, qui in eo quod semetipsum dejecit, atque a se alienus existit, ad conditoris sui memoriam revocatur. Sed antiquus hostis hoc pro magno non habet, quod sub jure suæ tyrannidis terrena quærentes tenet. Propbeta quippe attestante cognovimus quia *esca ejus electa* (Habac. i, 16). Neque enim **1084** mirum deputat, si eos absorbeat, quos superbia erigit, avaritia infabescit, voluptas ^a dilatat, malitia angustat, ira inflammat, discordia separat, invidia exulcerat, luxuria inquinans necat. Absorbebit ergo fluvium, et non mirabitur, quia pro magno non æstimat cum eos devorat, qui per ipsa suæ vitæ studia deorsum currunt; sed illos magnopere rapere nititur, quos, despectis terrenis studiis, jungi jam cœlestibus contempletur. [Vet. IX.] Unde absorpto fluvio recte subjungitur: *Et habet fiduciam quod influat Jordanis in os ejus*, quia illos insidiando rapere appetit, quos pro amore supernæ patriæ a præsentis vitæ gloria semetipsum dejicere agnoscit. Nonnulli quippe mundum deserunt, honorum transeuntium vana derelinquunt, et, ima humilitatis appetentes, humanæ conversationis morem bene vivendo transcendunt; atque in tanta studiorum ^b arce proficiunt, ut signorum jam virtutes operentur; sed quia semetipsos circumspiciendo tegere negligunt, inanis gloriæ telo percussi, pejus de alto ruunt. Hinc est enim quod æternus judex, qui occulta cordis examinat, ejusdem ruinæ casum prænuntians intentat, cum dicit: *Multi dicent mihi in illa die: Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus, ^c et in nomine tuo demonia ejecimus, et in tuo nomine virtutes multas fecimus? Et tunc confitebor illis quia nunquam novi vos, discedite a me ^d qui operamini iniquitatem, nescio qui estis* (Matth. vii, 22, 23). Hinc etiam pro prophetam dicitur: *Vocavit Dominus judicium ad ignem et devoravit abyssum multam, ^e et comedet partem domus ^f Domini* (Amos. vii, 4). Judicium quippe ad ignem vocatur, cum justitiæ sententia ad pœnam jam æternæ concremationis ostenditur. Et multam abyssum devorat, quia iniquas atque incomprehensibiles hominum mentes concremat, quæ nunc se hominibus etiam sub signorum miraculis occultant. Pars autem domus Domini comeditur, quia illos quoque gehenna devorat, qui nunc quasi in sanctis actibus de electorum numero se esse gloriantur. Qui ergo hic Jordanis, ipsi illic pars domus Domini vocantur. Antiquus ergo hostis habet fiduciam quod in os ejus et Jordanis influat, quia nonnunquam calliditatis suæ insidiis eos etiam qui jam electi putantur necat. [Vet. X.] Sed cujus cordis furitiam non ista Domini verba perturbent? cujus